
Rua Marechal José Inácio da Silva, 355 | Passo d´Areia | CEP 90520-280 | Porto Alegre/RS | (51) 3361.6700 
www.faculdadedombosco.net 

 

 

Adriana Paula Zamin Scherer scherer@faculdadedombosco.edu.br 

Adriane Bartmann bartmann@faculdadedombosco.edu.br 

Adriano de Oliveira Martins aomartin@faculdadedombosco.edu.br 

Albert Geiger geiger@faculdadedombosco.edu.br 

Alexandre de Melo Abicht abicht@faculdadedombosco.edu.br 

Alexandre Fernandes Monteiro alexandre@faculdadedombosco.edu.br 

Álvaro Pereira apereira@faculdadedombosco.edu.br 

Ana Cristina Sofiati sofiati@faculdadedombosco.edu.br 

Andréia Gulielmin Didó dido@faculdadedombosco.edu.br 

Ângela Maria de Freitas angelafreitas@faculdadedombosco.edu.br 

Arthur da Fontoura Tschiedel arthur@faculdadedombosco.edu.br 

Aurélia Adriana de Melo aureliamelo@faculdadedombosco.edu.br 

Bruna Dorneles Silveira bruna@faculdadedombosco.edu.br 

Claudinéia Machado Brazil brazil@faculdadedombosco.edu.br 

Cristiane Boff crisboff@faculdadedombosco.edu.br 

Cristiane Vieira Chagas crischagas@faculdadedombosco.edu.br 

Daiana Quadros Fidelis daiana@faculdadedombosco.edu.br 

Daiane Coimbra Pacheco daianepacheco@faculdadedombosco.edu.br 

Daniela Marques Nunes nunes@faculdadedombosco.edu.br 

Daniela Rodrigues Cunha Retamal retamal@faculdadedombosco.edu.br 

Daniele Pinto Andres andres@faculdadedombosco.edu.br 

Daniele Viafore viafore@faculdadedombosco.edu.br 

Dárcio Franco Lima Junior darcio@faculdadedombosco.edu.br 

David Fialkow Sobrinho fialkow@faculdadedombosco.edu.br 

Débora Cristina Holenbach Grivot grivot@faculdadedombosco.edu.br 

Diego de Figueiredo Braga Pereira dbraga@faculdadedombosco.edu.br 

Diego Drescher de Castro diego@faculdadedombosco.edu.br 

Ederson Luiz Serraglio eluiz@faculdadedombosco.edu.br 

Eduardo Manfroi Rosito rosito@faculdadedombosco.edu.br 

Fabiane Puntel Basso fabiane@faculdadedombosco.edu.br 

Fabiano Kingeski Clementel kingeski@faculdadedombosco.edu.br 

Felipe Faoro Bertoni bertoni@faculdadedombosco.edu.br 

Filipo Novo Mór mor@faculdadedombosco.edu.br 

Flávia Pimentel Dutra dutra@faculdadedombosco.edu.br 

Gabriela Paim Rosso gabriela@faculdadedombosco.edu.br 

Gelson Vanderlei Weschenfelder gelson@faculdadedombosco.edu.br 

Gestão Escolar Pós Graduação gestaoescolar@faculdadedombosco.edu.br 

Guilherme Augusto Pinto da Silva gpinto@faculdadedombosco.edu.br 

Gustavo Vicente Sander sander@faculdadedombosco.edu.br 

Isabel Cristina Ferreira Damin damin@faculdadedombosco.edu.br 

http://www.faculdadedombosco.net/
mailto:scherer@faculdadedombosco.edu.br
mailto:bartmann@faculdadedombosco.edu.br
mailto:aomartin@faculdadedombosco.edu.br
mailto:geiger@faculdadedombosco.edu.br
mailto:abicht@faculdadedombosco.edu.br
mailto:alexandre@faculdadedombosco.edu.br
mailto:apereira@faculdadedombosco.edu.br
mailto:sofiati@faculdadedombosco.edu.br
mailto:dido@faculdadedombosco.edu.br
mailto:angelafreitas@faculdadedombosco.edu.br
mailto:arthur@faculdadedombosco.edu.br
mailto:aureliamelo@faculdadedombosco.edu.br
mailto:bruna@faculdadedombosco.edu.br
mailto:brazil@faculdadedombosco.edu.br
mailto:crisboff@faculdadedombosco.edu.br
mailto:crischagas@faculdadedombosco.edu.br
mailto:daiana@faculdadedombosco.edu.br
mailto:daianepacheco@faculdadedombosco.edu.br
mailto:nunes@faculdadedombosco.edu.br
mailto:retamal@faculdadedombosco.edu.br
mailto:andres@faculdadedombosco.edu.br
mailto:viafore@faculdadedombosco.edu.br
mailto:darcio@faculdadedombosco.edu.br
mailto:fialkow@faculdadedombosco.edu.br
mailto:grivot@faculdadedombosco.edu.br
mailto:dbraga@faculdadedombosco.edu.br
mailto:diego@faculdadedombosco.edu.br
mailto:eluiz@faculdadedombosco.edu.br
mailto:rosito@faculdadedombosco.edu.br
mailto:fabiane@faculdadedombosco.edu.br
mailto:kingeski@faculdadedombosco.edu.br
mailto:bertoni@faculdadedombosco.edu.br
mailto:mor@faculdadedombosco.edu.br
mailto:dutra@faculdadedombosco.edu.br
mailto:gabriela@faculdadedombosco.edu.br
mailto:gelson@faculdadedombosco.edu.br
mailto:gestaoescolar@faculdadedombosco.edu.br
mailto:gpinto@faculdadedombosco.edu.br
mailto:sander@faculdadedombosco.edu.br
mailto:damin@faculdadedombosco.edu.br


Rua Marechal José Inácio da Silva, 355 | Passo d´Areia | CEP 90520-280 | Porto Alegre/RS | (51) 3361.6700 
www.faculdadedombosco.net 

 

 

Isabel Cristina Ferreira Damin damin@faculdadedombosco.edu.br 

Jacinto Manuel Antunes de Almeida manuel@faculdadedombosco.edu.br 

Jefferson de Oliveira David jefferson@faculdadedombosco.edu.br 

João Fernando de Moraes Trois joaotrois@faculdadedombosco.edu.br 

Jorge Alexandre Vanin vanin@faculdadedombosco.edu.br 

Jorge Steyer steyer@faculdadedombosco.edu.br 

José Nosvitz Pereira de Souza nosvitz@faculdadedombosco.edu.br 

Juliana Pelisoli Holz holz@faculdadedombosco.edu.br 

Jussara Gloria Rossato jussara@faculdadedombosco.edu.br 

Juventudes Pós Graduação juventudes@faculdadedombosco.edu.br 

Klaus Cohen Koplin koplin@faculdadedombosco.edu.br 

Laura Machado de Oliveira laura@faculdadedombosco.edu.br 

Leandro Brum Pinheiro leandro@faculdadedombosco.edu.br 

Leonardo Martins Costa Garavelo garavelo@faculdadedombosco.edu.br 

Leonardo Simchen Trevisan trevisan@faculdadedombosco.edu.br 

Lianderson Franco Brum brum@faculdadedombosco.edu.br 

Liége Pires do Rosário Lau pires@faculdadedombosco.edu.br 

Liliane Menzen Lilianemn@faculdadedombosco.edu.br 

Lucian José Gonçales lucian@faculdadedombosco.edu.br 

Luciane Teresa Salvi salvi@faculdadedombosco.edu.br 

Luciano Bohn luciano@faculdadedombosco.edu.br 

Lúcio Antônio Machado Almeida almeida@faculdadedombosco.edu.br 

Luís Fernando Guerrero Gracia gracia@faculdadedombosco.edu.br 

Magda Medianeira de Mello magdamello@faculdadedombosco.edu.br 

Marcelo Henrique Euzébio Batista Euzebio@faculdadedombosco.edu.br 

Márcio Britto Silvano silvano@faculdadedombosco.edu.br 

Marcos Aurélio Dusso dusso@faculdadedombosco.edu.br 

Maria Aparecida da Silveira Brígido Brigido@faculdadedombosco.edu.br 

Maria de Fátima Reszka reszka@faculdadedombosco.edu.br 

Marigelda Rosa Sobianek sobianek@faculdadedombosco.edu.br 

Marlise Alves Silva marlise@faculdadedombosco.edu.br 

Mateus Augusto Fassina Santini mateus.santini@faculdadedombosco.edu.br 

Maurício Zanotelli Zanotelli@faculdadedombosco.edu.br 

MEC Psicologia mecpsico@faculdadedombosco.edu.br 

Michele Rocha michelersilva@faculdadedombosco.edu.br 

Michelle Dias Bublitz michelle@faculdadedombosco.edu.br 

Oly Azevedo Neto azevedo@faculdadedombosco.edu.br 

Pablo Barbian - FisioWork Pablo.Barbian@faculdadedombosco.edu.br 

Paulo Sérgio Pedro paulo@faculdadedombosco.edu.br 

Renata Pereira Lameira renatalameira@faculdadedombosco.edu.br 

http://www.faculdadedombosco.net/
mailto:damin@faculdadedombosco.edu.br
mailto:manuel@faculdadedombosco.edu.br
mailto:jefferson@faculdadedombosco.edu.br
mailto:joaotrois@faculdadedombosco.edu.br
mailto:vanin@faculdadedombosco.edu.br
mailto:steyer@faculdadedombosco.edu.br
mailto:nosvitz@faculdadedombosco.edu.br
mailto:holz@faculdadedombosco.edu.br
mailto:jussara@faculdadedombosco.edu.br
mailto:juventudes@faculdadedombosco.edu.br
mailto:koplin@faculdadedombosco.edu.br
mailto:laura@faculdadedombosco.edu.br
mailto:leandro@faculdadedombosco.edu.br
mailto:garavelo@faculdadedombosco.edu.br
mailto:brum@faculdadedombosco.edu.br
mailto:pires@faculdadedombosco.edu.br
mailto:Lilianemn@faculdadedombosco.edu.br
mailto:lucian@faculdadedombosco.edu.br
mailto:salvi@faculdadedombosco.edu.br
mailto:luciano@faculdadedombosco.edu.br
mailto:almeida@faculdadedombosco.edu.br
mailto:gracia@faculdadedombosco.edu.br
mailto:magdamello@faculdadedombosco.edu.br
mailto:Euzebio@faculdadedombosco.edu.br
mailto:silvano@faculdadedombosco.edu.br
mailto:dusso@faculdadedombosco.edu.br
mailto:Brigido@faculdadedombosco.edu.br
mailto:reszka@faculdadedombosco.edu.br
mailto:sobianek@faculdadedombosco.edu.br
mailto:marlise@faculdadedombosco.edu.br
mailto:mateus.santini@faculdadedombosco.edu.br
mailto:Zanotelli@faculdadedombosco.edu.br
mailto:mecpsico@faculdadedombosco.edu.br
mailto:michelersilva@faculdadedombosco.edu.br
mailto:michelle@faculdadedombosco.edu.br
mailto:azevedo@faculdadedombosco.edu.br
mailto:Pablo.Barbian@faculdadedombosco.edu.br
mailto:paulo@faculdadedombosco.edu.br
mailto:renatalameira@faculdadedombosco.edu.br


Rua Marechal José Inácio da Silva, 355 | Passo d´Areia | CEP 90520-280 | Porto Alegre/RS | (51) 3361.6700 
www.faculdadedombosco.net 

 

 

Renato Ferreira Machado rfmachado@faculdadedombosco.edu.br 

Roberta Drehmer de Miranda miranda@faculdadedombosco.edu.br 

Rodrigo Ferreira de Azevedo azevedoa@faculdadedombosco.edu.br 

Rodrigo Vargas Laureano laureano@faculdadedombosco.edu.br 

Roque Soares Reckziegel roques@faculdadedombosco.edu.br 

Rosane Maria Salvi rosane@faculdadedombosco.edu.br 

Rossele Mazzorani Zuco rossele@faculdadedombosco.edu.br 

Rozimeri Pereira Ranzolin roziranzolin@faculdadedombosco.edu.br 

Silvio Javier Battello Calderon calderon@faculdadedombosco.edu.br 

Simone Engbrecht SimoneEn@faculdadedombosco.edu.br 

Sócrates Sarantopoulos socrates@faculdadedombosco.edu.br 

Tarcisio Ambos Danelon danelon@faculdadedombosco.edu.br 

Thomas Michael Berger berger@faculdadedombosco.edu.br 

Vítor Souza Viana Silva silvav@faculdadedombosco.edu.br 

Vivian Teresinha Pedó da Silva vivian@faculdadedombosco.edu.br 

Viviane Costa De Souza Buriol viviane@faculdadedombosco.edu.br 

William Vinícius Marques Correa william@faculdadedombosco.edu.br 

 

http://www.faculdadedombosco.net/
mailto:rfmachado@faculdadedombosco.edu.br
mailto:miranda@faculdadedombosco.edu.br
mailto:azevedoa@faculdadedombosco.edu.br
mailto:laureano@faculdadedombosco.edu.br
mailto:roques@faculdadedombosco.edu.br
mailto:rosane@faculdadedombosco.edu.br
mailto:rossele@faculdadedombosco.edu.br
mailto:roziranzolin@faculdadedombosco.edu.br
mailto:calderon@faculdadedombosco.edu.br
mailto:SimoneEn@faculdadedombosco.edu.br
mailto:socrates@faculdadedombosco.edu.br
mailto:danelon@faculdadedombosco.edu.br
mailto:berger@faculdadedombosco.edu.br
mailto:silvav@faculdadedombosco.edu.br
mailto:vivian@faculdadedombosco.edu.br
mailto:viviane@faculdadedombosco.edu.br
mailto:william@faculdadedombosco.edu.br

